[bookmark: _GoBack]河北大学经济学院学生会改革情况公示

为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，接受广大师生监督，深入开展高校院级学生会互查工作，现将我院截至2021年11月学生会改革情况公开如下。
一、学院学生会改革评估互查备案表
[image: 微信图片_20211105221721][image: 微信图片_20211105221704][image: 微信图片_20211105221725][image: 微信图片_20211105221717]
二、《经济学院学生会章程》

见附件。

三、院级组织工作机构组织架构图
主席团 共3人
文
体
部

共
6
人
学
习
部

共
5
人
外
联
部

共
5
人
秘
书
部

共
5
人
生
活
与
心
理
部

共
5
人

1

四、院级组织工作人员名单
	序号
	姓 名
	政治
面貌
	院系
	年级
	学习成绩排名*
	是否存在不及格情况

	1
	朱宇晴
	共青团员
	经济学院
	2019级
	24/147
	否

	2
	张春美
	预备党员
	经济学院
	2019级
	12/40
	否

	3
	马康
	预备党员
	经济学院
	2019级
	1/41
	否

	4
	王子怡
	共青团员
	经济学院
	2020级
	2/55
	否

	5
	郭梦路
	共青团员
	经济学院
	2020级
	22/139
	否

	6
	李超然
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	7
	寇鑫蕊
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	8
	郜禹臣
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	9
	鞠静文
	共青团员
	经济学院
	2020级
	11/56
	否

	10
	何冰冰
	共青团员
	经济学院
	2020级
	15/56
	否

	11
	刘一菲
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	12
	赵家荣
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	13
	李德明
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	14
	王巍
	共青团员
	经济学院
	2020级
	6/88
	否

	15
	李小雨
	共青团员
	经济学院
	2020级
	25/88
	否

	16
	黄娈惠
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	17
	温欣
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	18
	孙哲硕
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	19
	刘芳泽
	共青团员
	经济学院
	2020级
	9/55
	否

	20
	程雪琦
	共青团员
	经济学院
	2020级
	11/71
	否

	21
	史童
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	22
	杨蕊菡
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	23
	李洁
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	24
	张冀平
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	25
	牛雪涵
	共青团员
	经济学院
	2020级
	5/71
	否

	26
	付钰
	共青团员
	经济学院
	2020级
	19/88
	否

	27
	赵潇远
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	28
	张文慧
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

	29
	刘尚举
	共青团员
	经济学院
	2021级

	否

五、院级组织主席团成员候选人产生办法及选举办法
（一）候选人产生办法：
1.主席团成员候选人由院团委组织民主推荐产生，需经学院团组织同意，由学院党组织确定。
2.主席团成员候选人应符合以下条件：
（1）候选人应为共产党员或共青团员，理想信念坚定，热爱和拥护中国共产党，道德品行优良，树立集体主义、社会主义和共产主义道德，模范践行社会主义核心价值观，带头倡导良好社会风气；
（2）表率作用突出，综合成绩占专业排名前30%，无课业不及格情况，具有艰苦奋斗精神，能够在同学中发挥示范表率作用；
（3）曾担任院学生干部，已积累一定的学生工作经验，群众基础良好，积极主动服务身边同学，履职能力较强，准确反映同学意见和需求。
（二）选举办法：
1.主席团成员由经济学院学生代表大会选举产生；
2.主席团成员从主席团成员候选人中选举产生。主席团成员一般包括一名执行主席，以及两名主席团成员，所有成员必须有丰富的院学生会工作经历。
3.大会选举实行差额选举，采取无记名投票方式；此次主席团成员候选人有五位，分别是：19级金融专业朱宇晴、19级保险专业马康、19级国际与贸易专业张春美、19级经统专业姚东涛和19级国际与贸易专业张漫。
4.正式选举时，参加选举的学生代表大会成员超过应到代表的三分之二，方可进行选举。因病、因事请假的，不可委托他人投票；
5.收回选票数目少于或等于发出选票数时，选举结果有效，否则选举结果无效；
6.选举人对候选人可以表示赞成、不赞成或弃权。选举人选票赞成的候选人人数少于或等于应当选人名额数时，选票有效；多于应当选人名额时，选票无效。选票污损、模糊、无法辨认、未加盖“共青团河北大学经济学院委员会”公章的，选票无效；
7.正式选举时，学生会主席团候选人必须获得出席学生代表大会的有投票权的学生代表人数的二分之一及以上的赞成票才能当选。若得赞成票超过半数的被选举人数多于应选名额时，以得票多者当选；若按应选名额，因被选举人得赞成票数相同而不能确定当选人时，应就票数相等的被选举人重新投票，以得票多者当选。如得赞成票超过半数的被选举人少于应选名额时，相应减少应选名额；
8.当学生会主席团候选人获得的赞成票数均少于出席学生代表大会的有投票权的学生代表人数的二分之一时，本轮投票结果无效，由每位候选人进行时长3分钟的补充竞选演说后，进行下一轮投票。如果第二轮投票学生会主席团候选人获得的赞成票数仍然少于出席学生代表大会的有投票权的学生代表人数的二分之一，则主席团成员按票数从高到低选择；
9.正式选举结束后，确定经济学院第六十二届学生会主席团成员，并将选举结果进行公示，公示期为3天。
六、院级学生代表大会召开情况
（一）召开时间：2021年11月3日中午13:00
（二）召开地点：A4-201
（三）代表数量：63人（班级团支部推选58人，组织内5人）
（四）经济学院第八届学生代表大会主要议程：
1.宣布大会开幕，介绍到会领导、嘉宾；
2.全体学生代表起立奏唱国歌；
3.学生会组织秘书长卢庆烨老师致大会开幕词；
4.听取并且审议《河北大学经济学院学生会2020—2021年工作报告》；
5.听取并且审议《河北大学经济学院学生会章程》；
6.选举第二届经济学院学生会主席团成员，由学生代表大会成员对候选成员进行无记名投票；
7.投票结束后，由学生代表大会代表（两名）清点选票、统计结果；
8.由经济学院团委书记唐雯老师宣布第六十二届学生会主席团成员：
朱宇晴为执行主席，马康和张春美为主席团成员。
9.宣布大会闭幕。
[image: IMG_8122] [image: IMG_8145]
七、院级学生代表大会代表产生办法
（一）全院本科生分年级设立代表团，以班级为单位选举产生代表，各班级代表要求符合民主选举条件产生；
（二）学生会各部门出一人作为本次大会当然代表，除当然代表外各班代表名额原则上依照各班级人数比例分配，各班级可以根据10%比例推荐或选举本班代表，不足1人的按1人计，考虑到院内班级实际情况，人数较多的班级（20人以上）选举两位代表即可，人数较少的班级（20人以下）选举1位代表即可（当然代表不计入其中）。其中男代表一般不少于总代表人数的40%，少数民族学生较多的班级应有一定数量的少数民族代表；
（三）各班级选举代表应注意党员、团员、民族、男女等方面的比例，充分体现广泛性、民主性、代表性；
（四）经班级团支部推荐选举出的代表名单在一定范围内进行公示，无异议即刻生效。在此过程中严禁弄虚作假，否则取消代表资格并严肃处理。

八、学院指导学生会组织主要责任人

	类别
	姓名
	是否为专职团干部
	备注

	分管学生会组织的党委负责人
	夏学仓
	是

	学生会组织秘书长
	卢庆烨
	是

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.jpeg
g0

%

W | AT SR S CHELETI) SR MY o
Y us wm Y ¢ B WHEYE
g0 :

Y 62 5% - Y 05 RBAYHT ¢
Te &0 G BV, h, B
WYT 6 HO | ML AET AR TIE W LT ERE, AU T 2
g0 E T R e

O | W BRI Y THITTET S SHEWATVTHE 1

wF | aEan Hi

NG T RN

IEE HEWH W

FEHMEERNINGTS Tl

TTEM

image2.jpeg
20 ARG
EAl FUED BN ZEADH WHSFAYEGM Y ENEED [ i €1
MM e a'a: =R T I S A T B A
g0 “BAHE MY FUYHB T NAM S
| WY i R ARG R IR VAR Y YT 1T
M_M MU T UV Y TGHS TSR B LHAL 01
HeHIT 20 I ! ;
S b SN FAUTES VRN T KB RWHHE 6
£0 Hd KBS FHYTE
TP | GNFHNHE SUTLH SUTHE) IYFYFLHELT 8
80 MBI VIR LT YN W

=B

A VARREE M1a%0e WING Y ZHO BN L —HMZ=41
£/ dE | IO/ 1 IO O G — S YT L

&0
A

WHEMEYHLFHY VYT 9

image3.jpeg
GE¥O
WEFR

GE¥D
i

image4.jpeg
HS H 1T #1203

iy
Sy
£ 5%/
FHEHT N
WREHY WREEYA

H S H 1131202
BABEYS ms
X W TV W-HEpH
RV wE BB ESARYY  FLU R T s

TERHAT B
R E R

image5.png